

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

## ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

24 ноября 2022 года

**№** 365-p

Иркутск

О внесении изменений в состав комиссии при Губернаторе Иркутской области по присуждению премий Губернатора Иркутской области за достижения в области культуры и искусства

В соответствии с пунктом 6 Положения о премии Губернатора Иркутской области творческим работникам за достижения в области культуры и искусства, утвержденного указом Губернатора Иркутской области от 27 сентября 2010 года № 309-уг, руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области:

- 1. Внести в состав комиссии при Губернаторе Иркутской области по присуждению премий Губернатора Иркутской области за достижения в области культуры и искусства, утвержденный распоряжением Губернатора Иркутской области от 10 августа 2020 года № 212-р (далее комиссия), следующие изменения:
  - 1) ввести в состав комиссии:

Вобликову Валентину Феофановну – заместителя Председателя Правительства Иркутской области, председателем комиссии;

Кузнецову Валерию Игоревну — советника отдела реализации приоритетных направлений в сфере культуры и оказания мер государственной поддержки в управлении государственной культурной политики министерства культуры Иркутской области, секретарем комиссии;

Плинт Наталию Анатольевну – заместителя директора по развитию государственного автономного учреждения культуры Иркутский областной краеведческий музей имени Н.Н. Муравьева-Амурского, членом комиссии (по согласованию);

2) наименование должности Полуниной Олеси Николаевны изложить в следующей редакции:

«министр культуры Иркутской области»;

3) наименование должности Воскобойникова Валерия Александровича изложить в следующей редакции:

«заместитель председателя наблюдательного совета областного государственного автономного учреждения «Центр по сохранению историко-культурного наследия Иркутской области», председатель наблюдательного совета государственного автономного учреждения культуры Иркутский областной краеведческий музей имени Н.Н. Муравьева-Амурского, член Совета

старейшин при Иркутском областном комитете КПРФ, Почетный строитель России»;

4) наименование должности Зубрий Елены Станиславовны изложить в следующей редакции:

«заместитель директора по методической работе государственного бюджетного учреждения культуры Иркутский областной художественный музей им. В.П. Сукачева, Заслуженный работник культуры Российской Федерации»;

5) наименование должности Кутищевой Веры Ивановны изложить в следующей редакции:

«главный аналитик государственного бюджетного учреждения культуры Иркутская областная государственная универсальная научная библиотека им. И.И. Молчанова-Сибирского, внештатный советник Губернатора Иркутской области, Заслуженный работник культуры Российской Федерации»;

6) наименование должности Снарского Сергея Афанасьевича изложить в следующей редакции:

«заместитель председателя комиссии по культуре и сохранению историкокультурного наследия Общественной палаты Иркутской области»;

7) наименование должности Шпраха Владимира Викторовича изложить в следующей редакции:

«директор Иркутской государственной медицинской академии последипломного образования – филиала федерального государственного образовательного учреждения дополнительного бюджетного образования «Российская профессионального медицинская академия непрерывного профессионального образования» Министерства здравоохранения Российской Федерации, заведующий кафедрой неврологии и нейрохирургии, доктор медицинских наук, профессор, Заслуженный деятель науки Российской Федерации, Заслуженный врач Российской Федерации, Почетный гражданин Иркутской области, председатель Общественной палаты Иркутской области»;

- 8) вывести из состава комиссии Замарацкую С.П., Караулову А.Н., Худякова А.А.
- 2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru).

И.И. Кобзев